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خبرخبر

هــاشــم رســائــی فــر
پیشرفت هر رشته ورزشی 
نیازمند پشتوانه سازی و 
اهــمــیــت بـــه ســنــیــن پایه 
ــه ای را  ــتـ اســــت. هــیــچ رشـ
نــمــی تــوان یــافــت کــه افــراد 
در سنین بــالا وارد آن ورزش شــده و موفقیتی 
کسب کرده باشند. ورزشکاران به ویژه آن هایی 
که حرفه ای کار می کنند، بهترین زمان برای روی 
آوردن به ورزش را سنین پایین و به اصطلاح از پایه 
می دانند. در شهر و کشور ما نیز همین موضوع 
می تواند به افتخارات ورزشــی در محله، شهر، 

استان، کشور و میادین جهانی منتهی شود. 
استعدادیابی و پــرورش این استعدادها نیز از 
این راه بیشتر مؤثر است؛ اتفاقی که سال های 
پیش پررنگ تر بود و اکنون از رنگ و لعاب گذشته 

افتاده است.

بوستان ها و استعدادهای نابی که از آنجا ◾
برمی خاست

یکی از شهروندان را که به قول خودش سابقه 
طولانی در ورزش دارد، در حالی که مشغول 
ورزش در بوستان ملت مشهد بود، دیدیم و چند 
کلامی در خصوص نقش بوستان ها در کشف 
استعدادهای ورزشــی با وی گفت وگو کردیم. 
حسین میرزایی می گوید: زمانی که من تازه ورزش 
را شروع کرده بودم، خیلی از بچه های هم محله ای 
ما به هر رشته ورزشـــی که علاقه داشتند، به 
بوستان ملت می آمدند و با بقیه افراد، تیم های 
ورزشــی تشکیل می دادند و ورزش می کردند. 
خیلی از آن ها استعدادهای نابی داشتند و اگر 
مربی یا فردی پیدا می شد که این افراد را شناسایی 
می کرد، واقعاً در آن رشته سرآمد شهر و استان  و 

حتی کشور می شدند.
وی می افزاید: در همین دور بوستان ملت که 
معمولاً روزهای جمعه محل مسابقات ورزشی 
بچه های محله ما بود، استعداد خیلی ها توسط 

مربیانی که می آمدند، کشف شد و توانستند به 
سطوح بالای ورزش حرفه ای هم برسند. به نظر 
من اگر مسئولان ورزش شهر و استان قرار است 
برای ورزش کاری بکنند، باید به استعدادیابی از 

چنین اماکنی بپردازند.

 از گود چوخه تا سکوهای جهانی◾
شهروند دیگری که به گفته خودش سال ها در 
ورزش کشتی فعالیت داشته، با اشاره به نقش 
استعدادیابی درست در شکوفایی ورزشکاران 
و رشته های ورزشی می گوید: من این ورزش را از 
گود کشتی باچوخه با کشتی گرفتن با همسن و 
سالانم شروع کردم. علاقه زیادی به این ورزش 

داشتم و می خواستم در این راه پیشرفت کنم.
عظیمی ادامه می دهد: آن زمان مربیان مطرح 
کشتی مشهد جمعه ها بــه گــودهــای کشتی 
باچوخه سطح شهر سر می زدند و بچه هایی را که 
فوت و فن کشتی را بلد بودند، به باشگاه می بردند 
و کشتی را اصولی به آن ها آموزش می دادند. من 
و چند نفر از دوستانم از همین طریق به باشگاه 
رفتیم. با اینکه خیلی خوب کار می کردم و به 
آنچه دنبالش بودم، می رسیدم؛ اما یک حادثه 
سبب شد کتف راستم دچار شکستگی شود و 
دیگر نتوانستم کشتی را دنبال کنم؛ ولی خیلی 
از بچه هایی که مربیان کشتی آن ها را از گودهای 
چوخه بردند، یا کشتی گیران خوبی شدند و در 

میادین درخشیدند یا به رشته جودو روی آوردند 
و مدال های زیادی گرفتند. یکی از آن ها مسعود 
حاجی آخوند زاده است که به تیم ملی جودو راه 
یافت و چندین مدال برای کشورمان کسب کرد.

 توجه به ورزش محلات و آموزش و پرورش ◾
ورزشکار پیشکسوت دیگری در خصوص فراهم 
کردن شرایط برای استعدادیابی ورزشی می گوید: 
ضرورت دارد مسئولان ورزش به این نکته واقف 
باشند که برای پیشرفت ورزش باید استعدادها 
را از سنین پایین و کودکی دنبال و به اصطلاح 

ورزشکاران را از میادین خاکی نشان کرد.
محمد امیری با اشاره به فراهم بودن برخی 
ــاران  ــکـ ــرای شــنــاســایــی ورزشـ ــ از بــســتــرهــا ب
بااستعداد از سنین کودکی و نوجوانی اظهار 
می کند: هیچ جایی بهتر از آموزش و پرورش 
و مسابقات ورزشـــی کــه در مـــدارس برگزار 
می شود، نمی توان یافت که بیش از 99درصد 
بچه ها از سنین پایین آنجا هستند و هر 
کدامشان استعداد خاصی در یک رشته 
ورزشی دارند. بسیاری از ورزشکاران موفق از 
دل همین مسابقات دانش آموزی در آموزش 
و پرورش بیرون آمده و با کشف استعدادشان 
توسط مربیان، در رقــابــت هــای مختلف به 

مدارج بالایی دست یافته اند.
وی ادامه می دهد: رقابت های ورزشی محلات 
نیز که چندین سال است توسط شهرداری 
مشهد برگزار می شود، مکان مناسبی برای 
دستچین کردن استعدادهای ورزشی است. 
مسئولان می توانند از ایــن فرصت کــه هر 
سال ایجاد می شود، بهره برده و ورزشکاران 
نوجوان و جوان را به بدنه ورزش شهر و استان 
تزریق کنند. این موضوع تا حدودی توسط 
مربیان برخی از رشته های ورزشـــی دنبال 
مــی شــود؛ امــا هنوز بــه طــور کامل منسجم 
نیست و نیاز به حمایت و همراهی مسئولان 

ورزشی دارد.

اتفاقیکهکمتردرورزششهرواستانمارخمیدهد

 دستچین استعدادها 

از زمین های خاکی!
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آغاز برداشت گل محمدی  از۵00هکتار از  گلزارهای خراسان شمالی
ــور باغبانی ســازمــان جهاد کــشــاورزی خراسان  مدیر ام
شمالی گفت: بــرداشــت گــل محمدی از ۵۰۰ هکتار از 

گلستان های مناطق گرم این خطه آغاز شده است.
صفدر صفدری در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: برداشت 
گل محمدی از سطح گلزارهای استان در شهرستان 
مانه و سملقان، اسفراین و بخش هایی از بجنورد آغاز 

شده است.
وی افزود: در مجموع سطح گلزارهای آبی گل محمدی بارور 
۲۸9 هکتار، بارور دیم ۸۳ هکتار، گلزارهای آبی غیربارور 

۴۸هکتار و دیم غیربارور ۴۱ هکتار است.
صفدری بر ایجاد بازارچه گل محمدی در استان تأکید کرد 
و گفت: بازارچه گل محمدی و محصولات فــراوری شده 

در استان ایجاد خواهد شد و کشاورزان به طور مستقیم 
محصول خود را به فروش خواهند رساند. سالانه در این 
استان ۶۲۱ هزار لیتر گلاب، ۲۲لیتر اسانس گل محمدی، 
۲9 هزار کیلوگرم گلبرگ خشک و ۱۲ هزار کیلوگرم غنچه 

خشک تولید و روانه بازار می شود.
صفدری خاطرنشان کرد: بخشی از محصولات باغداران 

این استان به دلیل کمبود صنایع تبدیلی و تکمیلی به 
صورت خام به سایر استان ها حمل می شود.

وی بر توسعه گل محمدی در استان به ویــژه زمین های 
شیبدار تأکید کرد و افزود: در راستای حمایت از کشاورزان 
نــهــال هــای گــل محمدی میان کــشــاورزان بـــرای ساخت 

گلستان های جدید توزیع می شود.

خراسان جنوبی
   ورود ۵میلیون مترمکعب رواناب 

به سدهای استان
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی 
گفت: در پی بارندگی های دو روز گذشته بیش از 

۵میلیون مترمکعب رواناب در سدهای مخزنی استان 

مهار و ذخیره سازی شده است.
عباس سارانی در گفت وگو با ایرنا افزود: سد مخزنی 

رزه درمیان با ۲میلیون و ۹۸0 هزار مترمکعب، سد 
سیاهو سربیشه با یک میلیون و ۸0 هزار مترمکعب 
و سد نهرین طبس با ۶00 هزار مترمکعب بیشترین 

ورودی رواناب ها را داشتند.
وی بیان کرد: همچنین از روز پنجشنبه هفته 

گذشته با آغاز فعالیت سامانه بارشی جدید 
تاکنون یک میلیون مترمکعب رواناب در سدهای 

تغذیه مصنوعی شوسف، چهار فرسخ و سیدعلی 

شهرستان نهبندان مهار و جمع آوری شد. هشت 
سد مخزنی با ظرفیت ذخیره سازی ۷۵.۷۵ میلیون 
مترمکعب آب در استان وجود دارد و از ابتدای سال 

آبی جاری تاکنون ۱۸ میلیون و ۷۳0 هزار مترمکعب 
رواناب پشت سدها ذخیره شده است.

ری
ید

 ح
عود

مس
  

تاریخ 1403/02/16

میلاد دُر
مجری کلیه سیستم های 
درب اتومات

 شیشه ای، جکی، 
ریلی، کرکره ای، 

راهبند
09151115493
38696868

ف
 4

02
18

45
5

آجرسفال مصالح سیمان
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عالی و مناسب
تعمیرات بنایی

 و بازسازی 
بناهای قدیمی
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دفتر مهندسی معماری نیکخو
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گــلبهار
خرید،فروش،رهن،اجاره
املاک پطرو)بلوارپرند(

 09153587292-38325712

مشاورین املاک درهای اتوماتیک

مصالح ساختمانی

خدمات مهندسی 
نقشه کشی

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان 
رضــوی در سفر به شهرستان کلات گفت: در 
حوزه اشتغال، سال گذشته ۲هزار و ۱۶۰ میلیارد 
تومان تسهیلات اشتغال پرداخت شد که از نظر 
تعداد و مبلغ در کشور، خراسان رضوی رتبه نخست را داراست.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد خراسان رضوی، رضا 
سلم آبادی در سفر به شهرستان کلات با امام  جمعه این شهر 
و زاوین، فرماندار و رئیس کمیته امداد شهرستان کلات دیدار 

و گفت وگو کرد.
مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان رضوی اظهار 
کرد: سال گذشته بیش از ۷هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان در استان 
به نیازمندان مساعدت شد که بیش از یک هزار و ۴۰9 میلیارد 
تومان کمک مردم بوده است. برای کمک به نیازمندان، مردم را 

به منطقه جغرافیایی خاصی محدود نکرده ایم.
سلم آبادی با بیان اینکه ظرفیت صندوق صدقات محدود است، 
افزود: کد کیوآر برای صدقه، وام، درمان و بلاعوض تعریف شده 
که می توان مبلغی را برای فردی در دیگر شهرها ارســال کرد. 
روش هـــای نوین جــمــع آوری، کم هزینه و پرکاربرد اســت و در 

کمترین زمان ممکن به دست جامعه هدف می رسد.
وی در خصوص مراکز نیکوکاری گفت: ۸۰۰ مرکز در استان با 

یک هزار و ۶۰۰ مددکار فعال بوده و نیت تشکیل این مراکز در 
راستای زنده نگه داشتن فرهنگ امور خیر و احسان است. در 
بحث اطعام، موجب افتخار است که ۴هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 
بسته معیشتی، غذای گرم و افطاری ساده با همکاری مراکز و 

مردم تهیه و توزیع شد.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان رضوی با بیان 
اینکه با مراکز نیکوکاری بــرای تهیه لــوازم ضــروری و جهیزیه 
هم افزایی داریــم، اظهار کرد: سال گذشته خیران 9۰ میلیارد 
تومان در صندوق امداد ولایت سپرده گذاری داشتند تا نیاز 

نیازمندان را مرتفع کنند.
سلم آبادی با بیان اینکه ۱۴۰ میلیارد تومان منابع اشتغال به 
نیشابور و ۲۶۰ میلیارد تومان به کلات اختصاص دادیم، عنوان 
کرد: کمیته امداد به تنهایی نمی توانست مدل طرح اشتغال در 

کلات را پیاده سازی کند.
وی در حضور فرماندار نیز بیان کرد: سال گذشته برنامه اشتغال 
خوبی بــرای استان و کشور بسته شد و آمــار نشان می دهد 
بیشترین ریــال پرداختی در کشور مربوط به کمیته امــداد 

خراسان رضوی است.
مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان رضوی با بیان 
اینکه کمیته امداد خراسان رضوی در تهیه بسته معیشتی، 

غذای گرم و افطاری ساده و در طرح اکرام رتبه نخست کشور را 
دارد، افزود: در حوزه معیشت در دو سال گذشته  ۷ هزار سهمیه 

مازاد دریافت کردیم و نیازمندی در صف انتظار نداریم.
سلم آبادی با بیان اینکه در مباحث قرآن و نخبگان رتبه نخست 
کشور هستیم، تصریح کرد: سال گذشته بیش از ۴هزار و ۵۰۰ 
سری جهیزیه توزیع شد و بیش از ۱۶۰ هزار میلیارد تومان کمک 
بلاعوض جهیزیه بوده است. همچنین در طرح اکرام از دو سال 
قبل هر ماه رتبه نخست کشور در میزان درآمد نقدی را داشتیم 

و در حوزه آموزش رتبه اول کشور را دارا هستیم.
وی در حضور امام جمعه کلات نیز گفت: سال گذشته ۱۰۶ 
درصــد بودجه تخصیص داده شــده را جــذب کردیم و هیچ 

دستگاهی در کشور این گونه نبوده است.
مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان رضوی بیان 
کرد: دربــاره ودیعه مسکن به کمیته امــداد خراسان رضوی 
بیش از ۲۲۰میلیارد تومان ودیعه مسکن اختصاص داده شد 
که پس از دو ماه ۲۰۰ میلیارد تومان پرداخت کردیم. در حوزه 
اشتغال سال گذشته ۲هزار و ۱۶۰ میلیارد تومان تسهیلات 
اشتغال پرداخت شد که از نظر تعدادی و مبلغی اشتغال 
کشور، استان ما رتبه نخست را  دارد. همچنین در راهبری 

شغلی حرف اول را می زنیم.

 مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان رضوی اعلام کرد

رتبه نخست خراسان رضوی در پرداخت تسهیلات اشتغال در کشور
نیکوکاری

ارائه خدمات به بیش از هزار و 600 
سرمایه گذار و فعال اقتصادی

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی از ارائه خدمات به 
بیش از هزار و ۶۰۰ سرمایه گذار و فعال اقتصادی توسط دفتر ویژه 
نمایندگی سرمایه گذاران خارجی فراجا استان در پنج ماه گذشته 

خبر داد.
سیدحامد حسینی در گفت وگو با ایسنا دربــاره عملکرد دفتر 
نمایندگی ویژه سرمایه گذاران خارجی فراجا خراسان رضوی که 
سال گذشته با هدف سهولت در ارائه خدمات به سرمایه گذاران 
در حوزه فراجا در خراسان رضوی افتتاح شد، با اشاره به عملکرد 
این دفتر از ۲۰ آبان ۱۴۰۲ تا ۳۱ فروردین ۱۴۰۳ اظهار کرد: در این 
مدت به ۷۲۱ سرمایه گذار خدمات مختلفی ارائه شده است. در 
این مدت، صدور مجوز تمدید اقامت ۶ماهه سرمایه گذاران 9۳ 
مورد، صدور و تمدید مجوز اقامت یک ساله برای سرمایه گذاران 
۲9۴ مورد، صدور و تمدید اقامت سه ساله برای سرمایه گذاران 
به تعداد ۶۰ مورد، صدور مجوز خروج و مراجعت کثیر کارشناس 
۷۱ مورد، تمدید روادید به تعداد ۷9 مورد، صدور مجوز اقامت 
یک ساله و خروج و مراجعت کثیر کارشناس به تعداد 99 مورد و 
صدور خروج قطعی سرمایه گذاران به تعداد ۲۵ مورد بوده است.

یک دورهمی دوستانه پس از 39 سال 
برگزار شد

دانش آموزان و معلمان دبستان خاقانی و راهنمایی استقلال واقع در 
شهرک شهید رجایی، خیابان پورسینا به مناسبت ۱۲ اردیبهشت روز 
معلم گرد هم آمدند تا هم این روز را گرامی داشته و از استادان خود 
قدردانی به عمل آورند و هم خاطرات قدیمیشان را در کنار یکدیگر 

زنده کنند.
به گــزارش قدس خراسان، هشتمین گردهمایی دانش آموزان، 
معلمان و استادان دبستان خاقانی و راهنمایی استقلال پس 
از گذشت ۳9ســال، با حضور رئیس آمــوزش و پــرورش خراسان 
رضـــوی، مسئولان آمـــوزش و پـــرورش ناحیه و اســتــان، ریاست 
بنياد شهيد خراسان، ۲۵ معلم و ۲۵۰ دانش آموز، بابای مدرسه، 
مبصرین کلاس، حاج آقای جوادی؛ واقف مدرسه، میهمان های 
ویژه و اصحاب رسانه جمعه شب در محل مدرسه قدیمی واقع 
در شهرک شهید رجایی، خیابان پورسینا، پورسینا۱۷، دبستان 

دانشوران فعلی برگزار شد.

خسارت بیش از 3 میلیارد تومانی سیل به 
راه های روستایی بردسکن

علی نوری  معاون برنامه ریزی و امور عمرانی فرماندار بردسکن گفت: 
در بیشتر نقاط با جاری شدن سیل و رواناب ها خسارت هایی به برخی 

زیرساخت های شهرستان وارد شد.  
علی حاجی نژاد اظهار کرد: با توجه به اینکه شهرستان بردسکن 
به لحاظ وضعیت توپوگرافی و جغرافیایی در پهنه سیل خیز 
قرار دارد و تقریباً ۸۵ درصد از وسعت شهرستان سیل خیز و در 
معرض سیلاب است، به راه های روستایی و عشایری آن خسارت 
وارد شد که برآورد اولیه این خسارت توسط کارشناسان راهداری 

بیش از ۳میلیارد تومان است.

شناگران خراسان رضوی قهرمان مسابقات 
شنای جانبازان کشور شدند 

تیم شنای جانبازان و توان یابان خراسان رضوی قهرمان کشور 
شد. 

به گزارش روابط عمومی هیئت ورزش های جانبازان و توان یابان خراسان 
رضوی، مسابقات شنای قهرمانی کشور تحت نظارت کمیته بین المللی 
پارالمپیک روز جمعه ۱۴ اردیبهشت ماه با معرفی تیم های برتر پایان 
یافت. بر این اساس تیم خراسان رضوی در جایگاه نخست قرار گرفت 
و قهرمان شد، همچنین تیم های تهران و اصفهان به ترتیب در رده دوم 

و سوم ایستادند.

اخبار


